
   Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«АТЯСЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА»  

Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан 
Центральная ул., д.54, с. Атясево, 

423737 

Тел. (885552)5-90-21 

E-mail: Sat.Akt@edu.tatar.ru 

 

 

Татарстан Республикасы 

Актаныш муниципаль 

районының 

 «ӘТӘС  ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»  

   муниципаль бюджет белем 

бирү учреждениесе 
Үзәк ур., 54 нчы йорт,  

         Әтәс ав ылы  , 423737 

Тел. (885552)5-90-21 

E-mail:Sat.Akt@edu.tatar.ru 

 

Приказ  № 116                                 от 04.09. 2023 г. 

О создании отряда профилактики правонарушений «Боркет»  

В целях  профилактики правонарушений среди подростков Атясевской ООШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать отряд профилактики правонарушений  при проведении общешкольными 

внеурочных мероприятий на 2023 -2024   учебный год; 

2. Командиром отряда назначить Муллаянову Тамчыгуль  ученицу 9 класса; 

3. Утвердить список отряда профилактики и правонарушений в составе: 

1. Муллаянова Тамчыгуль Рузилевна 

2. Зиннурова Камиля Диларисовна 

3. Ганиева Назиля Ильгизовна 

4. Галиева Лилия Илдусовна 

5. Фазлыева Алсу Ранисовна 

6. Кашапов Наиль Нурсилович 

7. Бурганов Ислам Ринатович 

8. Шайхуллин Искандер Дильшатович 

 

4. Утвердить положение  об отряде профилактики правонарушений. 

5. Утвердить план работы отряда профилактики 

6. Заместителю директора по ВР Галиевой Л.И.   составить график дежурства отряда 

правопорядка на территории школы. 

7. Координация деятельности штаба правопорядка возлагается на заместителя директора по ВР 

Галиевой Л.И. 

 

 Директор школы___________Салихова И.С.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № Отряд профилактики от 10.10.2023. Исполнитель: Салихова И.С.
Страница 1 из 5. Страница создана: 10.10.2023 08:21



 

Утверждаю: 

                                                                                                   Директор школы  ________Салихова И.С. 

приказ № 116 от 04.09.2023г 

План работы  отряда профилактики  правонарушений «Боркет»  

МБОУ «Атясевская ООШ»  на 2023-2024  учебный год. 

 
№ Деятельность отряда Срок  Ответственный  

1 Создание отряда профилактики  правонарушений Сентябрь зам. дир. по ВР  Галиева Л.И. 

педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. 

2 Заседание  отряда (знакомство с обязанностями, 

планирование работы)  

Сентябрь Командир отряда,  

педагог – организатор 

Хабибуллина С.Г. 

3 Организационное собрание членов отряда 

правопорядка, распределение обязанностей. 

Планирование работы. 

Сентябрь Командир отряда, отряд 

правопорядка,  

секторы правопорядка 

4 Ознакомление  с внутренними правилами и  уставом 

школы младших школьников  

Сентябрь зам. дир. по ВР  Галиева Л.И 

педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. 

5 Классные часы на тему:  

– «Устав учебного заведения – это закон» 

– «Что такое порядочность?» 

В течение 

месяца 

Классные руководители 

6 Беседа с учащимися нач. классов «Права и 

обязанности школьников» 

Сентябрь  педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. 

7 Организация дежурства на этажах Сентябрь зам. дир. по ВР  Галиева Л.И. 

педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. 

8 Беседа в начальных классах «Правила дорожного 

движения» 

Сентябрь  Педагог – организатор Хабибуллина 

С.Г. отряд профилактики 

правопорядка  

9 Вовлечение учащихся в кружки и секции Сентябрь, 

(в течение года) 

Командир отряда, сектора 

правопорядка, спортивные сектора, 

педагог – организатор Хабибуллина 

С.Г. классные руководители  

10 Заседание командиров класса и секторов 

правопорядка по поведению учащихся на перемене 

Сентябрь зам. дир. по ВР  Галиева Л.И. 

педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. 

11 Контроль за дежурством на этажах В течении года Командир правопорядка 

Муллаянова Т.Р.. 

12 Принятие 1 кл. в «Пешеходы» Сентябрь  Сотрудники ГИБДД, заместитель 

директора по ВР Галиева Л.И. педагог 

– организатор Хабибуллина С.Г. отряд 

профилактики правопорядка 

13 Рейд   по внешнему виду учащихся Ежемесячно  Отряд правопорядка, 

педагог – организатор 

 Хабибуллина С.Г. 

14 Проверка  поведения учащихся в школе В течении года Командир отряда, министерство 

правопорядка 

15 Тематические классные часы:  

 «Урок гражданина» 

В течении года Заместитель директора по ВР Галиева 

Л.И. 

педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г.   отряд 

правопорядка 

16 Участие в акции «Поздравь ветерана» Октябрь Отряд профилактики, сектора 

правопорядка  

17 Встреча с инспектором ПДН В течении года Директор школы Ганиева Г.М. 

Заместитель директора  по ВР Галиева 

Л.И.педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. 

Документ создан в электронной форме. № Отряд профилактики от 10.10.2023. Исполнитель: Салихова И.С.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.10.2023 08:21



18 Дежурство во время праздника  

«Осенний бал» 

12 Октябрь Отряд правопорядка, 

Педагог – организатор  

 

19 «Моё и наше» рейд по проверке сохранности 

школьного имущества 

Октябрь Командир отряда, члены отряда 

20 Беседа в начальных классах «Правила поведения с 

незнакомыми людьми» 

Октябрь  Отряд профилактики правопорядка  

21 Беседа с учащимися отстающими по учебе  Ноябрь отряд правопорядка 

22 Антинаркотическая акция «Скажи жизни ДА!» Ноябрь Волонтеры, отряд правопорядка 

23 Урок – беседа 5-6 классах «Мы в ответе за свои 

поступки»  

Ноябрь Отряд правопорядка,  

педагог – организатор  

24 Лекции по вопросам профилактики наркомании, 

алкоголизма, ВИЧ-инфекции  «Спид – опасное 

заболевание» 

Декабрь педагог – организатор Хабибуллина 

С.Г.,  медсестра Исламова Р. отряд 

правопорядка 

25 Вовлечение учащихся к участию в спортивных и 

школьных  мероприятиях  

В течение года Отряд правопорядка, педагог – 

организатор Хабибуллина С.Г. 

26 Беседа «Детям спички не игрушка» Декабрь  Отряд профилактики правопорядка  

27 Дежурство во время новогоднего праздника Декабрь Отряд правопорядка, 

педагог – организатор Хабибуллина 

С.Г. 

28 Планирование работы на зимние каникулы Декабрь Зам. дир. по ВР Галиева Л.И. 

отряд правопорядка 

29 Организация и проведение классных часов 

«Поведение в школе и в классе» 

(4 классы) 

Январь  Командир отряда  

30 Контроль  за дежурством на этажах  В течение года Отряд правопорядка,  

командир отряда, классные 

руководители, ответственный 

дежурный по графику   

31 Учет пропуска уроков без уважительных причин. 

Беседа для 5-6 классов «Ответственность за 

непосещение школы, пропуски уроков без 

уважительных причин» 

 

Февраль Командир отряда, 

Командиры классов,  

классные руководители  

32 Дежурство на празднике посвященный ко Дню 

Защитника Отечества  

Февраль Отряд правопорядка,  

педагог – организатор 

33 Дежурство на празднике «День Влюблённых» Февраль Отряд правопорядка,  

педагог – организатор 

34 Участие в военно – спортивной игре «Зарница»  Февраль Зам. дир. по ВР Галиева Л.И.учитель 

ОБЖ Хабибуллин А.Д,  

командир отряда, 

педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. 

35 Беседа в классах «Всемирный день без табака» Май Педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. классные 

руководители 

36 Дежурство во время торжественного мероприятия в 

честь Дня Победы 

Май педагог – организатор  

Хабибуллина С.Г. командир отряда,  

учитель ОБЖ Хабибуллин А.Д. 

Документ создан в электронной форме. № Отряд профилактики от 10.10.2023. Исполнитель: Салихова И.С.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.10.2023 08:21



37 Подведение итогов 

 

Май   командир отряда профилактики 

правопорядка «Боркет» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № Отряд профилактики от 10.10.2023. Исполнитель: Салихова И.С.
Страница 4 из 5. Страница создана: 10.10.2023 08:21



Лист согласования к документу № Отряд профилактики от 10.10.2023
Инициатор согласования: Салихова И.С. Директор
Согласование инициировано: 10.10.2023 08:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Салихова И.С. Подписано
10.10.2023 - 08:21

-

Документ создан в электронной форме. № Отряд профилактики от 10.10.2023. Исполнитель: Салихова И.С.
Страница 5 из 5. Страница создана: 10.10.2023 08:22


